

Business Standard Monday, 7 September, 2015



**KIRAN VYAPAR
LIMITED**

CIN : L51909WB1995PLC071730

Registered Office : KRISHNA, 7th Floor, Room No. 706,
224, A. J. C. Bose Road, Kolkata - 700017

Ph : (033) 22230016/18, Fax : (033) 22231569, Email : kvl@lnbgroup.com

Website : www.lnbgroup.com

**NOTICE OF 19TH ANNUAL GENERAL MEETING,
BOOK CLOSURE AND E-VOTING INFORMATION**

Notice is hereby given that the 19th Annual General Meeting (AGM) of the Members of the Company will be held on Wednesday, September 30, 2015 at 2:00 p.m. at Far Pavilion, The Tollygunge Club Ltd., 120, Deshpriya Sasmal Road, Kolkata - 700033.

The Notice of the 19th AGM setting out business to be transacted along with Proxy Form, Attendance Slip and Annual Report for the year ended 31st March, 2015 have been sent electronically to those members whose e-mail addresses are registered with the Company's Registrar and Share Transfer Agent/ Depository Participant. Physical copies of the aforesaid documents have been sent to Members other than above, separately in the permitted mode.

In compliance with provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended and Clause 35B of the Equity Listing Agreement, the Company is pleased to provide to its Members remote e-voting (i.e. voting electronically from a place other than the venue of the AGM) facility to exercise their right to vote by electronic means in respect of all Resolutions set out in the Notice of AGM and has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) for the purpose.

M/s. Vinod Kothari and Company, Practicing Company Secretaries has been appointed as the Scrutinizer for conducting the e-voting in a fair and transparent manner.

All the Members are hereby informed that:

- The remote e-voting period begins at 10:00 a.m. on 27th September, 2015 and ends at 5:00 p.m. on 29th September, 2015. The remote e-voting module shall be disabled by CDSL thereafter.
- Member of the Company holding shares either in physical form or dematerialized form as on the cut-off date i.e. 23rd September, 2015, only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting at the AGM through ballot paper.
- The voting rights of the Members shall be in proportion to their shareholding in the Company as on 23rd September, 2015 (cut-off date). Any person, who acquires shares and became the Member of the Company after dispatch of the Notice but before the cut-off date (i.e. 23rd September, 2015), may obtain the Sequence Number by sending a request to the Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s. Maheshwari Datamatics Private Limited at an email id: mdpldc@yahoo.com
- Shareholders of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the closing of working hours of Cut-off Date (i.e. 23rd September, 2015) and not casting their vote electronically, may cast their vote at the AGM through ballot paper. A member may participate in the meeting even after exercising his/her/its right to vote through remote e-voting, but, shall not be allowed to vote again in the meeting. Once the vote is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently.
- The Notice of the 19th AGM along with the Proxy Form, Attendance Slip and Annual Report for the year ended 31st March, 2015 are available on the Company's website www.lnbgroup.com and also at the CDSL's website www.cdslindia.com
- In case you have any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or contact Mr. Aakash Jain, Company Secretary at "Krishna", 224, A. J. C. Bose Road, 7th Floor, Kolkata - 700017; Ph : (033) 22230016/18, Fax : (033) 22231569, Email : kvl@lnbgroup.com

Notice is hereby further given that pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 and the applicable rules framed there under, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Thursday, 24th September, 2015 to Wednesday, 30th September, 2015 (both days inclusive) for the purpose of taking record of members for payment of dividend, if approved, on the equity shares for the financial year ended 31st March, 2015.

Place : Kolkata
Date : 05.09.2015

For Kiran Vyapar Limited
Aakash Jain
Company Secretary

Certified to be True Copy

For Kiran Vyapar Limited

Company Secretary



কিরণ ব্যাপার লিমিটেড

CIN : L51909WB1995PLC071730

রেজিঃ অফিসঃ কৃষ্ণা, ৮ম তল, রুম নং ৭০৬, ২২৪, এ জে সি রোস রোড,

কলকাতা-৭০০০১৭, ফোনঃ (০৩৩)২২২৩০০১৬/১৮,

ফ্যাক্সঃ (০৩৩)২২২৩১৫৬৯, ইমেলঃ kvl@lnbgroup.com.

ওয়েবসাইটঃ www.lnbgroup.com.

১৯তম বার্ষিক সাধারণ সভা, বৃক ক্রোজার এবং ইভোটিং তথা সংক্রান্ত বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে, বৃধবার ৩০/০৯/২০১৫ দুপুর ২টায় কোম্পানির সদস্যদের ১৯তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) অনুষ্ঠিত হবে ফার প্যাভিলিয়ন, দা টালিগঞ্জ রুাব লিং ১২০, দেশপ্রাণ সশমল রোড, কলকাতা ৭০০০৩৬-এ। ৩১/০৩/২০১৫ সমাপ্ত বছরের বার্ষিক বিবরণী এবং প্রস্তুতকৃত ও উপস্থিতির স্লিপ সহ বার্ষিক লেনদেন সহ ১৯তম এজিএমের বিজ্ঞপ্তি সেই সকল সদস্যদের বৈদ্যুতিন মাধ্যমে পাঠানো হয়েছে যাদের ইমেল ঠিকানা কোম্পানির রেজিস্টার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট ডিপোজিটরী পার্টিসিপেট-এর সঙ্গে নথিভুক্ত হয়েছে। উল্লেখ্য, কাগজপত্রের ফিজিক্যাল কপি অনুমোদিত পদ্ধতিতে আলাদাভাবে সদস্যদের পাঠানো হয়েছে ইকোইটি ডালিকাতুক্ত ট্রিকির ৩৫বি ধারা এবং কোম্পানি (কর্তৃপক্ষ এবং প্রশাসন) রুলস ২০১৪ আর্মেন্ডেড-এর রুল ২০ এর সঙ্গে পড়তে হবে। কোম্পানি অ্যাক্ট ২০১৩-এর ধারা ১০৮-এর সংস্থান অনুযায়ী কোম্পানি সদস্যদের জন্য রিমোট ভোটিং (অর্থাৎ এজিএমের জায়গা বাতীত অন্যান্য জায়গা থেকে বৈদ্যুতিনভাবে ভোট)-এর ব্যবস্থা করেছে, তাদের ভোটাধিকার ইলেকট্রনিকভাবে প্রয়োগের জন্য এজিএমের বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখ্য সকল রেজোলিউশনের ওপর এবং এই উপলক্ষে সেন্ট্রাল ডিপোজিটরী সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড (সিডিএসএল)-এর পরিষেবার সঙ্গে যোগাযোগ। ইভোটিং পরিষর ও স্বচ্ছভাবে পরিচালনার জন্য স্ক্রিনিং ইজার হিসেবে মেঃ বিনোদ ফোটারী, প্র্যাকটিসিং কোম্পানি (সেক্রেটারীকে নিয়োগ করেছে) সকল সদস্যদের জানানো হচ্ছে।

(ক) রিমোট ইভোটিং শুরু হচ্ছে ২৭/০৯/২০১৫-এর বেলা ১০টায় এবং শেষ হচ্ছে ২৯/০৯/২০১৫-এ বিকেল ৫টায়। এরপর সিডিএসএল দ্বারা ইভোটিং মডিউল প্রত্যাহিত হবে না।

(খ) কোম্পানির সদস্যদের অধিগৃহীত শেয়ার ফিজিক্যাল ফর্ম বা ডিমাটেরিয়ালইজড ফর্ম কাট অব ডেট অর্থাৎ ২৩/০৯/২০১৫-এ রিমোট ইভোটিং-এর সুবিধা পাওয়া যাবে বা ব্যালটপেপার মাধ্যমে এজিএমে ভোটের জন্য।

(গ) সদস্যদের ভোটাধিকার প্রয়োগ করা যাবে কোম্পানিতে তাদের শেয়ার হোল্ডিং ২৩/০৯/২০১৫ (কাট অব ডেট)-এ যা থাকবে তার ওপর ভিত্তিতে। কোনও ব্যক্তি কোম্পানির শেয়ার অধিগ্রহণ করে থাকে এবং কোম্পানির সদস্য হয়ে থাকেন বিজ্ঞপ্তি পাঠানোর পরে কিন্তু কাট অব ডেট (২৩/০৯/২০১৫)-এর পূর্বে, তাহা কোম্পানির রেজিস্টার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট মেঃ মাহেশ্বরী ডাটামেট্রিক প্রাইভেট লিমিটেড ইমেল আইডি mdpldc@yahoo.com-এতে অনুরোধক্রমে সিকোয়েন্স নম্বর পেতে পারেন।

(ঘ) কোম্পানির শেয়ার হোল্ডারশ্বপ তাদের শেয়ার অধিগ্রহণ করেছে ফিজিক্যাল ফর্ম বা ডিমাটেরিয়ালইজড ফর্ম কাট অব ডেট (২৩/০৯/২০১৫)-এতে কাজের সময় শেষ করার মুহূর্ত্ত এবং তাদের ভোট দিতে পারেন বৈদ্যুতিনভাবে, ব্যালট পেপার মাধ্যমে এজিএমে তাদের ভোট দিতে পারেন। রিমোট ইভোটিং-এর মাধ্যমে ভোটাধিকার প্রয়োগের পর সভায় একজন সদস্য উপস্থিত থাকতে পারেন। কিন্তু সভার পুনরায় ভোট দেবার অধিকার পাশ্চবন না। সদস্যদের একবার ভোট পড়ে গেলে, সদস্যরা তা আবে পরিবর্তন করতে পারবেন না।

(ঙ) ১৯তম এজিএম-র বিজ্ঞপ্তির সঙ্গে প্রস্তুতকৃত স্লিপ এবং ৩১/০৩/২০১৫ সমাপ্ত বছরের বার্ষিক বিবরণী পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েব সাইটে www.lnbgroup.com এবং সিডিএসএল-এর ওয়েব সাইটে www.cdslindia.com-এ।

(চ) ইভোটিং সংক্রান্ত কোনও জিজ্ঞাসা থাকলে আপনি বেকার করতে পারেন ইয়ুবকোন্সাল্টি অসকড কোয়েশ্বন (এফএকিউ)-এ এবং ইভোটিং ম্যানুয়াল পাওয়া যাবে www.evotingindia.com-এ হেল্প সেক্সনের অধীনে বা যোগাযোগ করুন সি. আকাশ জৈন, কোম্পানি সেক্রেটারী 'কৃষ্ণা', ২২৪, এ জে সি রোস রোড, ৮তম তল, কলকাতা-৭০০০১৭, ফোনঃ (০৩৩) ২২২৩ ০০১৬/১৮, ফ্যাক্স (০৩৩) ২২২৩ ১৫৬৯।

ইমেলঃ kvl@lnbgroup.com.

কোম্পানি অ্যাক্ট ২০১৩-এর ধারা ৯১ সংস্থান অনুযায়ী এতদ্বারা পুনরায় বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে এবং নিম্নে প্রযোজ্য রুল অনুযায়ী বৃহস্পতিবার ২৩/০৯/২০১৫ থেকে বৃধবার ৩০/০৯/২০১৫ (উভয় দিনসহ) অবধি কোম্পানির রেজিস্টার অব মেম্বার্স ও শেয়ার ট্রান্সফার বুকস বন্ধ থাকবে, সদস্যদের জন্য ৩১/০৩/২০১৫ সমাপ্ত আর্থিক বছরের ইকোইটি শেয়ারের ওপর ভিত্তি প্রদান উপলক্ষে।

কিরণ ব্যাপার লিমিটেড-এর পক্ষে

স্থানঃ কলকাতা

তারিঃ ০৫-০৯-২০১৫

আকাশ জৈন

কোম্পানি সেক্রেটারী

Certified to be True Copy

For Kiran Vyapar Limited

Handwritten Signature
Company Secretary